
10212 Lunes 2 diciembre 2002 BOE núm. 288

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 300.500,74.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Tecnoseñal, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 242.263,70 euros.

Madrid, 18 de noviembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&51.641.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT02019.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de señalización

horizontal y balizamiento en la red de carreteras
de la Diputación Provincial de Ciudad Real, según
Convenio DGT-Diputación.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 17 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 300.490,91.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Eder, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 210.000,00 euros.

Madrid, 18 de noviembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&51.642.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 39-LU-3540-51.23/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Ade-

cuación de antiguas travesías nacionales, en la actua-
lidad, Ronda de la Muralla de Lugo». Provincia
de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 176, de 24 de julio del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 3.202.589,83 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Corsan-Coriviam, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.500.261,88 euros.

Madrid, 14 de noviembre de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&51.209.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-SE-4290-54.35/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía de La Plata.

CN-630, de Gijón al Puerto de Sevilla. Tramo: Lími-
te provincia de Sevilla-El Ronquillo (N)». Provincia
de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 184, de 2 de agosto del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 32.724.447,33 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre 2002.
b) Contratista: «Ferrovial-Agromán, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 26.725.836 euros.

Madrid, 15 de noviembre de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&51.210.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Expediente: 32-VA-3480-51.14/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Refuerzo del firme

en la CN-620. Autovía de Castilla, p.k. 117,800
al 131,400. Tramo: Ronda Oeste». Provincia de
Valladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 123, de 23 de mayo del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.923.523,78 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Obras Hergon, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.306.401,79 euros.

Madrid, 15 de noviembre de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&51.212.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Expediente: 39-AL-3100-51.41/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Cons-

trucción de dos glorietas y red de pluviales. CN-340,
de Cádiz a Barcelona, p.k. 427,400 al 431,400. Tra-
mo: Travesía de Aguadulce y El Parador». Provincia
de Almería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 183, de 1 de agosto del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.730.148,42 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Comsa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.021.128,87 euros.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&51.213.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-O-4070-54.32/02.


